2014年 9月 22日

「大雨災害義援金」店頭募金 寄託のご案内

このたび全国各地で発生している台風および大雨災害により被災された方々に心よりお見舞い申し

上げます。セブン-イレブン、イトーヨーカドー、そごう･西武をはじめとするセブン&アイ HLDGS.

では、全国約 18,000 店舗において、被災者支援のため 8 月 21 日（木）～9 月 7 日（日）の 18 日間、

義援金の募金活動を実施してまいりました。

 期間中、お客様、お取引先様、セブン-イレブン加盟店オーナー様および従業員の方から寄せられた

募金は総額 1 億 1,972 万 1,568 円となりました。この義援金は下記のとおり、被災地へお届けいたし

ます。

記

【募金総額】1 億 1,972 万 1,568 円

【お届け先】広島県広島市をはじめとする、7 月からの台風および大雨被害により災害救助

法が適用された以下の 10 地区

【広島県：広島市】

お届け先：広島市 企画総務局 総務課長 笹口 良治様

お届け額：76,721,568 円
贈呈場所：広島市役所 9 階 企画総務局総務課内

日  時：9 月 26 日（金）13：00～

持 参 者：ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ広島八木 4 丁目店 オーナー     日和佐 健二郎

     ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ広島八木店     オーナー        田川  邦江

ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ 中国四国ｿﾞｰﾝ ｿﾞｰﾝﾏﾈｼﾞｬｰ 濱崎  信吾

そごう・西武    そごう広島店 店長       横山  明浩

【その他の 9 地区】

          お届け先                    お届け額

長野県木曽郡南木曽町 町長  宮川 正光様                300 万円

山形県南陽市     市長  白岩 孝夫様                300 万円

高知県吾川郡いの町   町長  塩田  始様                300 万円

高知県高知市     市長  岡﨑 誠也様                500 万円

高知県長岡郡大豊町   町長  岩﨑 憲郎様                300 万円

高知県高岡郡四万十町 町長  中尾 博憲様                300 万円

徳島県那賀郡那賀町   町長  坂口 博文様                300 万円

京都府福知山市     副市長 伊東 尚規様                  1,000 万円

兵庫県丹波市     市長  辻 重五郎様               1,000 万円

【実施店舗】セブン&アイ グループ各店 合計約 18,000 店※8 月末現在の店舗数です。

セブン-イレブン  17,013 店舗   イトーヨーカドー 183 店舗

そごう・西武       24 店舗  ヨークベニマル  189 店舗

ヨークマート         75 店舗  シェルガーデン    1 店舗

デニーズ、他       388 店舗    オッシュマンズ     8 店舗

ロフト         92 店舗  赤ちゃん本舗    96 店舗

他 グループ企業 6 社（セブン銀行、セブン・カードサービス、

セブン&アイ出版、ニッセンホールディングス、メリーアン、アイワイフーズ）

※セブン銀行（口座保有者によるﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ）、セブン･カードサービス（ﾎﾟｲﾝﾄ）

等の WEB での募金も含みます。                以上